
Г0М Е Л Ь С К 1 А БЛ А С Н Ы  
В Ы К А Н А У Ч Ы  К А М 1Т ЭТ

Г О М Е Л Ь С К И Й  О БЛ А С ТН О Й  
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного этапа 
дистанционного конкурса 
«Дизайн сада»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 17.03.2025 №204
«О проведении областного этапа дистанционного конкурса «Дизайн сада» 
в период с 24 февраля по 15 мая 2025 г. проведен областной этап 
дистанционного конкурса «Дизайн сада» (далее -  конкурс).

Всего на конкурс представлено 42 проекта в 3 номинациях: «Аллея 
Победителей» (22), «Мой двор» (8), «Сад-лабиринт» (12).

В конкурсе не приняли участие учащиеся из учреждений 
образования Ветковского, Житковичского, Наровлянского районов и 
Новобелицкого района г.Гомеля.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами конкурса следующих 
учащихся:

1.1. в номинации «Аллея Победителей»:
I место: Павлову Кристину, учащуюся ГУО «Мозырский центр 

творчества детей и молодежи» (руководители Алексанян М.А., 
Кожуренко И.А.);

Вольскую Софию, Лукьянову Елизавету, учащихся 
ГУО «Жлобинский районный эколого-биологический центр детей и 
молодежи» (руководители Вольская Ю.С., Лукьянова Т.В.);

II место: Шинкарчука Артура, учащегося ГУО «Гимназия №46 
г.Гомеля имени Блеза Паскаля» (руководитель Карасева Т.В.);

Астапенко Валерию, учащуюся ГУО «Марковичская средняя школа 
Гомельского района» (руководитель Астапенко Н.В.);

Руденко Ульяну, учащуюся ГУО «Средняя школа №10 г.Речицы» 
(руководитель Пачицкая Н.Н.);

III место: Гулая Глеба, Луц Анну учащихся ГУО «Средняя школа 
№33 г.Гомеля» (руководитель Микулинская Е.А.);

Зак. 018501-022000



Свисленок Варвару, учащуюся ГУО «Средняя школа №10 
г.Светлогорска им. С.Л.Кранопёрова» (руководители Рудинская О.А., 
Юковская М.И.);

Кацуро Анастасию, учащуюся ГУО «Бронненская средняя школа» 
Речицкого района (руководитель Маршкова Н.П.);

1.2. в номинации «Мой двор»:
I место: Бондаренко Анну, Котлерчук Дарью, учащихся

ГУО «Средняя школа №14 г.Мозыря» (руководитель Заяц Л.В.);
II место: Журавель Алину, Гобузову Алису, учащихся

ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря» (руководители Канаш О.В., 
Маршалова В.С., Пискун В.А.);

Униятову Диану, учащуюся ГУО «Марковичская средняя школа 
Гомельского района» (руководитель Астапенко 11.В.);

Пашинского Владислава, учащегося ГУО «Добрушский районный 
центр дополнительного образования» (руководитель Васильчук В.В.);

Петровскую Полину, учащуюся ГУО «Кормянский районный центр 
творчества детей и молодежи» (руководитель Мишакова О.В.);

III место: Семенник Карину, учащуюся ГУО «Мозырский центр 
творчества детей и молодежи» (руководители Алексанян М.А., 
Кожуренко И.А.);

Козлова Ярослава, учащегося ГУО «Средняя школа №2 г.Мозыря» 
(руководитель Северин С.В.);

Ганжа Александру, учащуюся ГУО «Гимназия г.Светлогорска» 
(руководитель Лучина Л.ГГ);

Земляную Софию, учащуюся ГУО «Гомельский областной центр 
туризма и экологии детей и молодёжи» (руководитель Ковалева И.Г.);

1.3. в номинации «Сад-лабиринт»:
I место: Бусел Маргариту, учащуюся ГУО «Светлогорский эколого­

биологический центр детей и молодежи» (руководитель Сорокина М.Н.);
II место: Мишакова Дениса, учащегося ГУО «Кормянский районый 

центр творчетва детей и молодёжи» (руководитель Мишакова О.В.);
Вольскую Софию, Лукьянову Елизавету, учащихся 

ГУО «Жлобинский районный эколого-биологический центр детей и 
молодежи» (руководители Вольская Ю.С., Лукьянова Т.В.);

Шевцову Софию, учащуюся ГУО «Средняя школа №5 г.Жлобина» 
(руководитель Лесных Д.Д.);

III место: Панова Тимофея, учащегося ГУО «Центр творчества детей 
и молодежи Гомельского района» (руководитель Герасимович М.С.);

Стеченко Елену, учащуюся ГУО «Добрушский районный центр 
дополнительного образования» (руководитель Большакова А.А.).

2. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 
образования, спорта и туризма администрации г.Гомеля, управления



образования Гомельского горисполкома изыскать возможность 
поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса.

3. Руководителям отделов образования Белковского (Помозова Т.А.), 
Житковичского (Макаревич М.М.), Наровлянского (Кирганова Е.И.) 
районов, образования, спорта и туризма администрации Новобелицкого 
района г.Гомеля (Дегтерова И.Н.) информировать о причинах неучастия в 
областном конкурсе подведомственных учреждений образования.

4. Контроль за исполнением прик ь на заместителя
начальника главного управления образов / Е.Г.

Начальник главного
управления образования .И.Смирнов

Заместитель начальника

Начальник отдела воспитательной 
и соц: ~ работы

Е.И.Клочкова

Дробов
Целовальник 56 50 02


